
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Miércoles 27 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 67821

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
43

43
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

43430 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria de Huelva. Objeto: Contratación del “Control de Acceso Único
para el recinto denominado Puerto Exterior del Puerto de Huelva”. “Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión
Europea-NextGenerationEU”. Expediente: ORD/0172/TG.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Huelva.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2167001C.
1.3) Dirección: Avenida R.S.C. Onubense, 1.
1.4) Localidad: Huelva.
1.5) Provincia: Huelva.
1.6) Código postal: 21001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES615.
1.9) Teléfono: 959493100.
1.11) Correo electrónico: aph@puertohuelva.com
1.12) Dirección principal: http://www.puertohuelva.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U9i7d0KoGfA%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 32234000 (Cámaras de televisión en circuito cerrado), 32500000
(Equipo  y  material  para  telecomunicaciones),  32524000  (Sistema  de
telecomunicaciones),  42961100 (Sistema de control  de acceso),  50330000
(Servicios  de  mantenimiento  de  equipo  de  telecomunicación)  y  50332000
(Servicios  de  mantenimiento  de  infraestructura  de  telecomunicaciones).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES615.

6. Descripción de la licitación: Contratación del “Control de Acceso Único para el
recinto  denominado  Puerto  Exterior  del  Puerto  de  Huelva”.  “Plan  de
Recuperación, Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-
NextGenerationEU”.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio (Ponderación: 30%).
9.2) Calidad Técnica (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Miércoles 27 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 67822

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
43

43
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Magal Solutions SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B85551588.
12.3) Dirección: Chile 4, edi II, ofic 14.
12.4) Localidad: Las Rozas.
12.6) Código postal: 28290.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 787.602,26 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Next
Generation EU.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Paginas/Default.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000688849. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de junio

de 2024).
17.2) ID: 375698-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de junio

de 2024).
17.3) ID: 2024-001251581. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (22 de

noviembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de noviembre de 2024.

Huelva, 22 de noviembre de 2024.- Presidente de la Autoridad Portuaria de
Huelva, Manuel Alberto Santana Martínez.

ID: A240053969-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-26T14:57:19+0100




